
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

14.03.2024 г. Тында № 142 

 

О проведении городского  

конкурса рисунков 

«Байкало-Амурской магистрали – 50 лет» 

  

 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды с целью привлечения детей к истории Байкало-Амурской 

магистрали, выявления и развития их творческих способностей, повышения 

уровня духовно-нравственного, гражданского, патриотического и эстетического 

воспитания современного поколения,  

приказываю:  

1. Провести с 17 по 27 июня 2024 городской конкурс рисунков «Байкало-

Амурской магистрали – 50 лет» (далее – конкурс).  

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (Приложение 1).  

3. В срок до 25 июня 2024 направить заявку (Приложение 2) по адресу 

электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru. 

4. В срок до 26 июня 2024 предоставить конкурсные материалы по адресу: 

ул. Амурская 20а, кабинет №4 (МБУ ИМК). 

5. Руководителям образовательных организаций города Тынды обеспечить 

участие воспитанников в конкурсе. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего МБУ 

ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

 

 

 И.о. начальника  

Управления образования                                                   Г.Н. Олешко  

 

 
 

 

 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу Управления образования  

                                                                                   от 14.03.2024 г. № 142 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса рисунков 

«Байкало-Амурской магистрали – 50 лет» 

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса рисунков 

«Байкало-Амурской магистрали – 50 лет» (далее – конкурс) определяет цели 

и задачи, порядок и сроки проведения, требования к материалам, систему 

награждений. 

1.2. Подготовка и проведение конкурса осуществляется городским 

методическим объединением «Творчество» (руководитель Шанина О.Д.).  

1.3. К участию в конкурсе приглашается воспитанники дошкольных 

образовательных организаций 5-7 летнего возраста от каждой 

образовательной организации г. Тынды. 

1.4. Направляя свою работу на конкурс, автор автоматически соглашается 

на безвозмездную её передачу организаторам. 

1.5. Информация об условиях проведения и итоге конкурса размещается 

на сайте Управления образования Администрации города Тынды 

http://www.upravtynda.ucoz.ru.  

 

2. Цели и задачи. 

Целью конкурса является привлечение детей к истории Байкало-

Амурской магистрали, выявление и развитие их творческих способностей, 

повышение уровня духовно-нравственного, гражданского, патриотического и 

эстетического воспитания современного поколения. 

Задачи:  

- создание условий для развития творческих способностей детей;  

- создание условий для повышения познавательной активности детей; 

 - раскрытие и поддержка одарённых детей в области изобразительного 

искусства. 

 

3. Сроки и место проведения 

3.1. Конкурс проводится с 17 по 27 июня 2024. 

3.2. Заявки (Приложение 2) на конкурс принимаются на позднее 25 июня 

2024 по адресу электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru. 

3.3. Конкурсные материалы принимаются на позднее 26 июня 2024 

предоставить по адресу: ул. Амурская 20а, кабинет №4 (МБУ ИМК). 

 

4. Условия и порядок проведения. 

4.1. Требования к работам:  

4.1.1. На конкурс принимаются рисунки форматом А4, А3;  

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


4.1.2. Работы могут быть выполнены в любой технике;  

4.1.3. Каждая работа должна быть соответственно оформлена: в правом 

углу рисунка с лицевой стороны необходимо прикрепить этикетку (фамилия, 

имя конкурсанта, название работы и ДОО). 

4.2. Для проведения конкурса формируется жюри из специалистов МБУ 

ИМК, МБУДОДХШ, ДОО города Тынды. 

 

5. Награждение участников. 

5.1. Победители конкурса награждаются Грамотой. 

5.2. Организаторы конкурса и педагоги, подготовившие победителя и 

призеров, награждаются благодарностью. 

5.3. Участникам конкурса выдаётся сертификат. 

 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования  

                                                                                   от 14.03.2024 г. № 142 

 
ЗАЯВКА 

участника городского конкурса рисунков 
«Байкало-Амурской магистрали – 50 лет» 

 
Наименование ДОО  

Ф.И. ребёнка  

Ф.И.О. куратора (полное), 
должность 

 

Название работы  

 

 

 


